
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700155

155

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para atender
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município. Tipo:
Menor Preço Lote. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Planalto, disponível no site:
www.planalto.ba.gov.br. Início da sessão de disputa eletrônica: 17/07/2020, às 10:00h.
Informações pelo Fone: (77) 3434-2137.

Planalto - BA, 6 de Julho de 2020.
EDILSON DUARTE DA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6

PA 020-17 - PP009-17. Contrato n° 151-17 - Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO
NOVO(BA), CNPJ nº. 16.444.143/0001-22 e PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA ,
CNPJ 09.322.155/0001-19. Objeto: Locação de veículos para transporte escolar da rede
pública estadual e municipal de ensino e locação de veículos para diversas secretarias
deste Município; Finalidade do Aditivo n°. 06: prorrogar de 30/06/20 para 31/12/20; Data
da assinatura do Aditivo: 25/06/20; Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Francisco
Gerciano Barbosa Braga, pela Contratante e Contratada, respectivamente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 5

PA 028-2017 - PP014-2017. Contrato n° 176-2017 - Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO
NOVO(BA), CNPJ nº. 16.444.143/0001-22 e a empresa PIEMONTE DA CHAPADA
TRANSPORTES LTDA, CNPJ 09.322.155/0001-19. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de limpeza, coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos da
Sede, Distritos e Povoados deste Município, por meio de caminhão coletor compactador e
utilização de caçamba basculante para os demais serviços; Finalidade do Aditivo n°. 05:
prorrogar de 30/06/2020 para 31/12/2020; Data da assinatura do Aditivo: 25/06/2020;
Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Francisco Gerciano Barbosa Braga, pela
Contratante e Contratada, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 28/2020

P.A 009/2020.
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para futura
contratação de empresa especializada para fornecimento de material gráfico para suprir as
demandas do município. Data e horário: 22 de Julho de 2020, às 09h:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br, Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no
link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 29/2020

P.A 034/2020.
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para futura
contratação de empresa especializada para fornecimento de artefatos de cimento para
suprir as demandas do município. Data e horário: 22 de Julho de 2020, às 12h:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br, Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no
link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 30/2020

P.A 014-024/2020.
TIPO: MAIOR DESCONTO PERCENTUAL (%) POR LOTE: Objetivando registrar preços para
futura contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de
máquinas pesadas e ônibus escolares (Programa Caminho da Escola) do Município de
Prado - BA. Data e horário: 22 de Julho de 2020, às 13h:00, no site: www.licitacoes-
e.com.br, Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no link:
www.licitacoes-e.com.br.

Prado - BA, 6 de Julho de 2020.
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº. 269/2020 - Data 05 de junho de 2020.
EMPRESA: ASCN CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 33.957.361/0001-80.
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS:
EDUCANDARIO MANOEL ROSA, ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, SÃO JOSÉ, E PADRE CARLO
GABANELLI, LOCALIZADAS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS-
BAHIA .
LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020, Base Legal: Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 192.718,29 (cento e noventa e dois mil setecentos e dezoito reais e vinte
e nove centavos).

CONTRATO Nº. 272/2020 - Data 09 de junho de 2020.
EMPRESA: JSS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 04.442.819/0001-60.
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE 01(UM) GINÁSIO DE
ESPORTE EM ANEXO AS ESCOLAS MUNICIPAIS REINO DA CRIANÇA E DOMINGOS
FERNANDES BADARÓ NETO, LOCALIZADAS NO DISTRITO DE CEL. JOÃO BORGES, MUNICIPIO
DE QUEIMADAS-BAHIA.
LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020, Base Legal: Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 801.277,53 (oitocentos e um mil duzentos e setenta e sete reais e
cinquenta e três centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

PROCESSO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº 13/2020.
O Pregoeiro deste Município comunica o resultado do Processo acima:

Objeto: Fornecimento de carteiras, mesas, para Educação Infantil e carteiras escolares
com braço para ensino fundamental, para Secretaria Municipal de Educação neste
Município; Licitante vencedor: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ,
CNPJ 05.698.862/0001-53, LOTE 01 valor R$ 119.000,00, LOTE 02 valor R$ 3.750,00,
LOTE 03 valor R$ 18.350,00 e LOTE 04 valor R$ 14.990,00. Nestes termos adjudico o
objeto do presente certame ao Licitante vencedor acima identificado.

FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2020

Processo Administrativo nº 778/2019, Pregão Presencial 019/2020.
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte
escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança
exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados
nas redes municipal e estadual de ensino do município de Rio de Contas - BA.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA. CONTRATADO: HÉLIO S I LV A
TRINDADE, residente e domiciliado no Povoado de Brumadinho, nº 340, Distrito de Mato
Grosso, Rio de Contas - BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física nº 002.857.005-70,
portador da Carteira de Identidade nº 08.999.894-46 SSP/BA VALOR DO CONTRATO: R$
40.615,93 (quarenta mil, seiscentos e quinze reais e noventa e três centavos). DATA DA
ASSINATURA: 30/06/2020. VALIDADE: 31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2020

Processo Administrativo nº 778/2019, Pregão Presencial 019/2020.
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte
escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança
exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados
nas redes municipal e estadual de ensino do município de Rio de Contas - BA.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA. CONTRATADA: JOAQUIM
SANTOS FILHO 06416872811, inscrita no CNPJ sob o nº 34.117.350/0001-54, sediada no
Povoado de Várzea de Cima Nº 106-A, Zona Rural, Distrito de Marcolino Moura - Rio de
Contas - BA, CEP:46.170-000. VALOR DO CONTRATO: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais),
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020 VALIDADE: 31/12/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2020

Processo Administrativo nº 778/2019, Pregão Presencial 019/2020.
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte
escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança
exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados
nas redes municipal e estadual de ensino do município de Rio de Contas - BA.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA. CONTRATADA: VALDIVINO
RODRIGUES DAMAS 87875489172, inscrita no CNPJ sob n° 24.390.086/0001-74, com sede
na Rua Zeferino Farias, s/n, Distrito de Marcolino Moura, Rio De Contas, CEP: 46.175-000
VALOR DO CONTRATO: R$ 47.513,60 (quarenta e sete mil, quinhentos e treze reais e
sessenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 30/06/2020 VALIDADE: 31/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteínas.
Dia 17/07/2020 às 9h. COD. Licitações-e: 822665.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Menor preço global. Objeto: Aquisição de uma pick-up cabine dupla, 4x2 flex, cambio
automático. Dia 17/07/2020 às 10:30h. COD. Licitações-e: 822671. Local: www.licitacoes-
e.com.br. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 6 de julho de 2020.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Processo Administrativo nº 0121/2020
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em
paralelepípedo e drenagem a serem executadas na 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª e 7ª Travessas do
Loteamento Santo Antônio - Distrito Porto da Telha - no município de Salinas da Margarida
- BA, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado
apresentado pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal,
referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao TOMADA DE PREÇOS
N° 011/2020, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem
legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o
resultado da presente licitação e ADJUDICA o objeto para a empresa: BA EDIFICAÇÕES E
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O NO 16.850.676/0001-04 LOCALIZADO RUA FREDERICO SIMÕES Nº 153
EDIFICIO EMPRESARIAL ORLANDO GOMES SALA 1203 E 1204 CAMINHO DAS ARVORES
SALVADOR - BAHIA, VALOR GLOBAL Totalizando R$ 349.421,36 (trezentos e quarenta e
nove mil, quatrocentos e vinte e um reais, vinte e um centavos). Fica convocado o
adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura
Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de
decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções na Lei nº 8.666/93. Registre-se,
Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Salinas da Margarida, 3 de julho de 2020
WILSON RIBEIRO PEDREIRA

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 011/2020 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SALINAS
DA MARGARIDA CONTRATADO: BA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: Nº 16.850.676/0001-04 OBJETO: Contratação de empresa para execução de
serviços de pavimentação em paralelepípedo e drenagem a serem executadas na 1ª, 2ª, 3ª,
4ª, 5ª, 6ª e 7ª Travessas do Loteamento Santo Antônio - Distrito Porto da Telha - no
município de Salinas da Margarida - BA, conforme condições e especificações estabelecidas
no Anexo I do Edital. VALOR TOTAL: R$ 349.421,36 (trezentos e quarenta e nove mil,
quatrocentos e vinte e um reais, vinte e um centavos). VIGÊNCIA: 180 (cento e OITENTA)
dias. ASSINATURA: 03 de julho de 2020 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 07
PROJETO/ATIVIDADE: 1011 ELEMENTO: 44905100 Fonte: 42/00.


		2020-07-07T09:22:05-0300




